
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa śląskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 8, 8b i 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej - afrykańskiego pomoru 
świń, uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia, znajdujący się w granicach administracyjnych województwa śląskiego, z wyłączeniem 
rezerwatów przyrody. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym chorobą, o którym mowa w § 1, nakazuje się w terminie do 31 marca 
2022 r.  dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego wolno żyjących 
dzików. 

2. Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich, 
została określona w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze wskazanym 
w § 1 niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii, każdego 
przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików powinny zostać przeznaczone do produkcji 
mięsa na użytek własny myśliwego bądź przekazane do utylizacji albo wprowadzone do obrotu przez 
zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich na warunkach określonych w przepisach prawa powszechnie 
obowiązującego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie województwa śląskiego. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Wojewoda Śląski 
 
 

Jarosław Wieczorek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2022 r.

Poz. 821



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

Wykaz obwodów łowieckich wraz z określeniem liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego 

Lp. Nr. obwodu 
łowieckiego Nazwa Koła Łowieckiego 

Liczba dzików 
przeznaczonych do odstrzału 
sanitarnego w poszczególnych 

obwodach 
1 1 CIETRZEW KOCHŁOWICE 2 
2 2 SARNA LIPIE 2 
3 4 ŻUBR BYTOM 2 
4 5 BORSUK MIEDŹNO 2 
5 7 ROGACZ KLEŚNISKA 2 
6 8 KNIEJA RADOMSKO 2 
7 11 BORSUK CZESTOCHOWA 3 
8 12 NAD OKSZĄ W NOWEJ WSI 1 

9 13 KOŁO PRAWIDŁOWEGO 
ŁOWIECTWA 3 

10 17 LIS DĄBROWA ZIELONA 1 
11 18 CYRANKA SOSNOWIEC 2 
12 20 ŻUBR CZĘSTOCHOWA 1 
13 21 JENOT CZĘSTOCHOWA 1 
14 22 SOKÓŁ CZĘSTOCHOWA 2 
15 23 ORZEŁ CZĘSTOCHOWA 2 

16 24 KOŁO PRAWIDŁOWEGO 
ŁOWIECTWA 3 

17 25 ŻBIK ZABRZE 2 
18 26 RYŚ KŁOBUCK 2 
19 27 KNIEJA NOWINY 2 
20 28 WĘGLARZ MIECHOWICE 2 
21 30 SŁONKA CZĘSTOCHOWA 2 
22 31 SŁONKA CZĘSTOCHOWA 2 
23 34 UROCZYSKO HERBY 3 
24 35 KNIEJA NOWINY 1 
25 36 BAŻANT SIEMIANOWICE 2 
26 43 RYŚ CZĘSTOCHOWA 2 
27 44 CIETRZEW KONOPISKA 2 
28 45 LIS HERBY 1 
29 46 RYŚ BIELSKO-BIAŁA 2 
30 47 TROP LUBLINIEC 1 
31 49 SZARAK MYSZKÓW 4 
32 54 DANIEL WANTY 2 
33 55 RYŚ CZĘSTOCHOWA 2 
34 60 ŻBIK KATOWICE 2 
35 61 BÓR W KOŚMIDRACH 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 821



36 62 HUBERTUS SZCZEKOCINY 3 
37 72 SŁONKA ROKITNO 5 
38 77 SZARAK MYSZKÓW 1 
39 78 WATAHA KATOWICE 2 
40 79 DZIK ŻARNOWIEC 2 
41 137 DANIEL TYCHY 4 
42 144 PRZEPIÓRKA BOJSZOWY 2 
43 176 GŁUSZEC BIELSKO-BIAŁA 2 
44 186 SOKÓŁ BIELSKO-BIAŁA 2 
45 188 BIELSKO BIELSKO-BIAŁA 3 
  SUMA 95 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 821


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2022-02-07T08:30:44+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




